
50 reizes, lai izstāstītu
Barnahus modelis - ieviešana Latvijā

Konference «Bērns. Pusaudzis. Jaunietis.»
24.03.2023.
Laura Lediņa
Bērna mājas vadītāja



2

Kāpēc 50 reizes?



3

Roku celšanas vingrinājums



4

Lūdzu, pacel roku, ja esi sociālais darbinieks



5

Pacel roku, ja uzskati, ka seksuāla vardarbība ir 

visizplatītākais noziedzīgs nodarījums pret bērnu Latvijā



6

Pacel roku, ja savā darbā esi saskāries ar seksuālas 

vardarbības pret bērnu gadījumiem



7

Drosmīgi pacel roku, ja bija situācijas, 

kurās nezināji, kā rīkoties



8

Pacel roku, ja uzskati, ka mums jādara viss, lai pāridarītājs 

stātos tiesas priekšā



9

Pacel roku, ja uzskati, ka mums jādara viss, lai palīdzētu 

cietušajam bērnam



Kas ir nepieciešams, lai mēs varētu palīdzēt?

◉ Jāpamana, ka kaut kas ir noticis

◉ Jāuzklausa, lai saprastu, kas ir noticis

◉ Jānotic

◉ Jārīkojas:

◉Savlaicīgi;

◉Koordinēti;

◉Saudzīgi, lai pēc iespējas nekaitētu

10



Bērna māja – ne tikai ēka, bet koordinēta rīcība

11

Medicīniskā 

izmeklēšana
Nopratināšana 

u.c. KP 

darbības

Atbalsts bērnam un 

ģimenei BM

Novērtēšana,

turpmāko darbību 

un atbalsta 

pasākumu 

plānošana un 

koordinēšana 

Profesionāļu apmācības, sabiedrības izglītošana

Bērnam piemērota, 

draudzīga vide

Bērns turpina 

saņemt atbalstu 

dzīvesvietā

Bērns saņem 

ārstēšanu 

dzīvesvietā 



Bērna mājas pakalpojuma struktūra

12

P

Bērnu tiesību 
aizsardzības 
likums un MK

Īstenotājs Valsts 
Bērnu tiesību 
aizsardzības 

inspekcija

Bērnu slimnīcas 
teritorijā

Darbību pārrauga BM uzraudzības padome: TM, IeM, LM, VM u.c. 



Bērna mājas pakalpojuma struktūra

13

P

Bērna māja BKUS 

teritorijas plānā



Kur es varēšu uzzināt vairāk?

◉ Praktiskie semināri par sociālo dienestu sadarbību 
ar BM Latvijas reģionos (maijs, jūnijs). Sekojiet 
informācijai!

◉ Pēc 1. maija – konsultatīvais atbalsts sociālajiem 
dienestiem par seksuālas vardarbības gadījumu 
vadību. Sekojiet informācijai!

◉ Bērna māja ver durvis – sekojiet informācijai!

14



“

Esmu ar mieru par Bērna māju 
stāstīt vēl 50 un arī 500 reizes, ja 
tas palīdzēs kaut vienam bērnam 

izstāstīt tikai vienu reizi un tikt 
sadzirdētam                                



Ar mani var sazināties:

laura.ledina@bti.gov.lv

+371 26123378

un pie

Paldies par uzmanību!

16

mailto:laura.ledina@bti.gov.lv

	Slide 1: 50 reizes, lai izstāstītu Barnahus modelis - ieviešana Latvijā
	Slide 2: Kāpēc 50 reizes? 
	Slide 3: Roku celšanas vingrinājums
	Slide 4: Lūdzu, pacel roku, ja esi sociālais darbinieks
	Slide 5: Pacel roku, ja uzskati, ka seksuāla vardarbība ir visizplatītākais noziedzīgs nodarījums pret bērnu Latvijā
	Slide 6: Pacel roku, ja savā darbā esi saskāries ar seksuālas vardarbības pret bērnu gadījumiem
	Slide 7: Drosmīgi pacel roku, ja bija situācijas,  kurās nezināji, kā rīkoties
	Slide 8: Pacel roku, ja uzskati, ka mums jādara viss, lai pāridarītājs stātos tiesas priekšā
	Slide 9: Pacel roku, ja uzskati, ka mums jādara viss, lai palīdzētu cietušajam bērnam
	Slide 10: Kas ir nepieciešams, lai mēs varētu palīdzēt?
	Slide 11: Bērna māja – ne tikai ēka, bet koordinēta rīcība
	Slide 12: Bērna mājas pakalpojuma struktūra
	Slide 13: Bērna mājas pakalpojuma struktūra
	Slide 14: Kur es varēšu uzzināt vairāk?
	Slide 15
	Slide 16: Paldies par uzmanību!

